

CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 59

DEL 25-02-2019

OGGETTO: Concessione di permesso per l'assistenza ai familiari disabili in situazione di gravità Legge n° 104/92 art. 33 comma 3 – dipendente Determinazioni.

L'anno duemiladicianove il giorno Nemicoppe del mese di Felesco il Direttore Generale del Consorzio, ing. Fabio Bizzini nominato con Delibera n. 7 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13; <u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

dy

<u>VISTA</u> la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

<u>VISTO</u> il verbale del 13/12/2018 rilasciato dell'ASL di (C), con il quale "Ai sensi dell'art. 4 della legge 5/1992 n° 104, la Commissione Medica riconosce l'interessato: PORTATORE DI HANDICAP IN SITUAZIONE DI GRAVITÀ (COMMA 3 Art. 3)", il signor attorno nato a (C) il commissione del Dipendente Consortile a tempo indeterminato, sig.

ESAMINATA la richiesta avanzata dal dipendente consortile per poter assistere il padre assunta al protocollo consortile n. 800 del 15/02/2019;

CONSIDERATO che la vigente normativa riconosce al dipendente "... il diritto di prestare assistenza nei confronti di più persone in situazione di handicap grave, a condizione che si tratti del coniuge o di un parente affine entro il primo grado o entro il secondo grado...", giusta Art. 33 della legge 5 Febbraio 1992 n. 104; modificato dal D.lgs 18 luglio 2011 n. 119 Art. 6 comma 1 lettera a);

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO del verbale dell'ASL di Che riconosce "Ai sensi dell'art. 4 della legge 5/1992 n° 104, la Commissione Medica riconosce l'interessato: Portatore di Handicap in Situazione di Gravità (COMMA 3 Art. 3)", signorità dell'art. 3), padre del Dipendente Consortile a tempo indeterminato, sig.

<u>DI DARE</u> mandato al competente Settore Affari del Personale di porre in essere gli adempimenti consequenziali al presente provvedimento

IL DIRETTORE GENERALE (Ing. Pabid Bizzini)

ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime parere:

FAVOREVOLE

Il Collaboratore Amministrativo
(Ilonte Louca Zappala)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

Il Cape Settore Rac (Dott. Sepastiano Car

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente Determinazione è pubblicata sul sito istituzionale del Consorzio www.consorziobonifica9ct.it, sezione Albo Pretorio dal 28-02-19 al

Catania, lì